» Insuper scripsit se Principem minoris Russiae et Ura-
 » niae, cum per conferentias omnino assecuratus esset legatis
 » prohibendum et corrigendum quod et ad praesens sollicite
 » petit. Cumve Imperialis Majestas per litteras Capitula-
 » tiones Bialocercheviam et Pauloizzi Fortalitia cum suis
 » attinentiis et districtibus ab antiquo pertinentibus circa
 » Poloniam reliquisset, ausus est insultare Chmilinsky quod
 » universos horum campos velit, usque ad ultimas sepes
 » civitatum.

» Idem superbe scripsit Nomiroviam esse suam, et ad
 » suam legionem Kalniciensem pertinere, videat itaque In-
 » victissima Porta, quid tanta arrogantia importet et respi-
 » ciat.

» Nec unius singularis contentatur modo loquendi, plu-

» ralem induit, quæ absolutos Principes vix decet. Insuper
 » publicis Reipublicæ privatisque Regiis litteris comissum
 » legato, ut gratias referat pro ultimo capitulationis scripto
 » verbo, quod respublica sub umbra protectionis nostræ
 » mansura.

» Videlicet « Umumen ol vilaietlerin raia ve beraiasi saiei
 » seadet zilili himaïetinde asudehal ve murefihul-bal olalar, »
 » affectus proni et amoris, sed quoniam isti termini in Chri-
 » stianitate inusitati nec Legato ante redditas Capitulationes,
 » quarum copias non habuit cogniti, petit legatus eorum
 » verborum moderationem, ut scilicet amicitia non protec-
 » tionis habeant titulum efficacem.

» Quæ omnia in benignissimum sinum Illustrissimi et Ex-
 » cellentissimi Caimecami deponuntur, omni fiducia eoque
 » candore, amore et affectu acceptanda, quæ ad stabilimen-
 » tum veræ pacis et reciproci affectus inter gentes vicinas
 » Invictissimæ Portæ amicas offeruntur.

» Quam vere Legatus sincere agat, sit pro documento,
 » quod nepotem suum ex unica sorore circa latus Illustris-
 » simi et Excellentissimi Supremi Vesirii pro Residente et
 » candoris vade mandatum et voluntatem Supremi Visirii
 » implendo reliquit. Nisi autem ipse Legatus expeditionem
 » ex hac aula sperasset, cur Residentem præcipue tam stricti
 » secum sanguinis virum reliquisset? »

IX. — PAGE 54.

*Copia della Traduzione Turchesca della lettera venuta da
 parte del Zar di Moscovia al gran Vesir.*

« Per gratia dell' Altissimo Iddio che sono Zar delli Russi
 » bianchi, et delli paesi piccoli e grandi d'essa Russia, sono
 » Erede e Governatore di molti paesi dell' Oriente, Occi-
 » dente e Septentrione, da parte mia Theodorus Alexoviz,
 » si fa sapere al Signore Mustaffa Bassa Ministro e Vesir

» Grande dell' Excelsissima Porta, come nella lettera man-
» data l'anno passato col nostro huomo Atanasio Perascho si
» é spiegata la gran amicitia, et amorevolezza praticata da
» tempi antichi coll' Excelsissima Porta e fra il nostro Za-
» ratto, e si sono mandati spessi Ambascadori e Corrieri
» d'ambe le parti, e conforme vi è scritto e notato che avanti
» cinquanta anni l'Ambascadore del famoso e Magnanimo
» Sultan Murad Han, il Thoma Cantacuggino, ha ratificata e
» stabilita l'amicitia che passa coll' Excelsissima Porta fra il
» nostro Zarato, et avanti 41 anni la Piazza d'Asak é stata
» restituita al Excelsissima Porta et il nostro Gran Padre
» Theodoroviz per corrisponder alla volontà d'Ottomanni ha
» proibito alli Cosacchi di Tan, e per accrescer l'amicitia
» tra ambe le parti, si fa e si da sin hora la gratia per detto
» particolare a suddetti Cosacchi, e per esser restituita detta
» Piazza, il Padre del vostro Imperatore anchora ha pro-
» messo mantener l'amicitia e corrispondenza, et avanti dieci
» anni nell' Imperiale lettera mandataci si conferma l'ami-
» citia, et per essersi accresciuta l'amicitia, e stato scritto
» che l'Altissimo Signore Iddio con la sua divina volontà ha
» dimostrato molte gratie degne della vicinanza, in confor-
» mità di questo nostro padre ancora s'è fermato con piede
» saldo sopra l'amicitia praticata d'antichi tempi. Hora non
» habbiamo sperato per l'amicitia che regna fra di noie e
» dalla lettera scrittaci come che l'anno passato si tralascia-
» rebbe l'amicitia et amorevolezza, et che fù mandato alle
» nostre piazze nell' Ukraina con esercito un Generale et con
» esso il Han di Tartari con gli suoi adherenti, e perche noi
» anchora l'anno passato habbiamo cominciato regger e
» posseder il Zarato, ci habbiamo persuaso di rinovare l'an-
» tica amicitia, verso quale habbiamo fatto buoni disegni.
» Sopra questo è stato inteso il contenuto della vostra lettera
» mandata a questa parte: essendo voi intrato per forza nella
» piazza di Zeherin ch'appartiene al presente sotto nostra
» divotione nell' Ukraina, dicendo voi anchora perche hab-